АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

12.03.2019            № 84

О подведении итогов
 районного творческого
конкурса «Игрушка из прошлого»

           С целью патриотического и творческого воспитания воспитанников детских садов Гаврилов-Ямского муниципального района, в соответствии с календарем массовых мероприятий с участием обучающихся образовательных организаций Гаврилов-Ямского муниципального района на 2018-2019 учебный год, согласно приказу № 28 от 23.01.2019 «О проведении районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого», в Гаврилов-Ямском районе состоялся районный творческий конкурс «Игрушка из прошлого» (далее – Конкурс). На Конкурс было предоставлено 70 работ из 7 образовательных организаций района.

            Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Конкурса,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого» (Приложение)

Начальник     управления                                                                А.Ю. Романюк

                                                                                                Приложение  к приказу
                                                                                                                Управления образования
                                                                                                                от 12.03.2019    № 84

ПРОТОКОЛ
заседания организационного комитета по подведению итогов
районного творческого конкурса
«Игрушка из прошлого»

12.03.2019 г.                                                                                   г. Гаврилов – Ям

В соответствии с Положением о проведении районного творческого конкурса «Игрушка из прошлого», утвержденным приказом Управления образования № 28 от 23.01.2019 «О проведении районного творчества конкурса «Игрушка из прошлого»,   в феврале - марте 2019 г. в Гаврилов – Ямском районе состоялся районный творческий конкурс «Игрушка из прошлого» (далее Конкурс). На конкурс было представлено 76 работ из 7 образовательных организаций района.
Рассмотрев материалы, представленные жюри Конкурса, оргкомитет подвёл итоги Конкурса и принял решение:

1.Признать победителями, призерами и участниками Конкурса:

- в номинации «Игрушка Страны Ямщика»
1 место – Шаронова Дарья (руководитель Борисова Ольга Николаевна, ЧДОУ ДС «Кораблик»)
1 место – Паутова Анастасия (руководитель Комарова Елена Викторовна, МДОУ «Курдумовский детский сад»)
2 место – Сидоров Артем (руководитель Рынкова Екатерина Александровна, МДОУ ДС №6 «Ленок»)
3 место – Чебуркова Полина (руководитель Комарова Елена Викторовна, МДОУ «Курдумовский детский сад»)
3 место – Хорева Таисия (руководитель Хорева Ирина Александровна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)

Участники:
Крупина Кира, Крупина Оксана Геннадьевна (Чиркова Екатерина Александровна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Сандрос Фаина, Сандрос Тина Эдуардовна (Ковалева Мария Юрьевна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Косилова Елизавета (Косилова Маргарита Александровна МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Гурылев Никита (Ручканова Светлана Викторовна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер игрушки»)
Галкин Илья (Галкина Ольга Александровна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Лапина Юлия (Лапина Олеся Анатольевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Ридванова Кира (Ридванова Оксана Александровна МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Боргуль Артем (Баргуль Татьяна Викторовна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Шилов Мирон (Шилова Оксана Сергеевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Баринов Кирилл (Баринова Елена Олеговна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Павленко Тихон (Павленко Светлана Зангелановна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Гущин Даниил (Гущина Наталия Геннадьевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Колобкова Алиса (Колобкова Марина Валентиновна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Лебедев Кирилл (Лебедева Любовь Васильевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Смирнова Анастасия (Ручканова Светлана Викторовна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер Игрушки» )
Емелина Кира (Емелина Екатерина Владимировна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Шамшурин Артем (Ручканова Светлана Викторовна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер игрушки»)
Сверчкова Кристина (Ручканова Светлана Викторовна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер Игрушки»)
Кулезнева Анастасия (Кулезнев Владимир Михайлович, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Исаичев Матвей (Ручканова Светлана Викторовна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер игрушки»)
Большакова Вероника (Шимарская Ирина Юрьевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Романычев Артемий (Куприянова Юлия Аркадьевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Гарусов Иван, Гарусова Юлия Георгиевна (ЧДОУ Детский сад «Кораблик»)
Ларионов Арсений, Копнина Ольга Юрьевна (ЧДОУ Детский сад «Кораблик»)
Кузьмина Карина, Кузьмина Наталья Игоревна (ЧДОУ Детский сад «Кораблик»)
Глухова Ксения, Глухова Нина Владимировна (ЧДОУ Детский сад «Кораблик»)
Шаронова Дарья, Борисова Ольга Николаевна (ЧДОУ Детский сад «Кораблик»)
Сальников Илья (МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер игрушки»)
- в номинации «Этнографическая игрушка»
1 место – Азаров Тимофей (руководитель Комарова Елена Викторовна, МДОУ «Курдумовский детский сад»)
2 место – Фадеева Арина (руководитель Ширшина Виктория Владимировна, МДОУ «Курдумовский детский сад»)
2 место – Черняева Мирослава, Петрова Мария, Леонтьев Ярослав, Голованов Григорий, Черняева Меланья (Руководитель – Малкова Татьяна Борисовна, МДОУ «Заячье-Холмский детский сад»)
2 место - Коротков Дамир (Короткова Елена Александровна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)

3 место – Хрящев Ефим, Хрящева Стефания, Хрящева Алена(руководитель – Чиркова Екатерина Александровна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
3 место – Чехонин Глеб (Лютенкова Елена Анатольевна, МДОУ ДС№10 «Радуга»)
3 место – Солуянов Егор (руководитель Солуянова Ирина Вячеславовна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
3 место – Головкина Мария (руководители Головкина Анна Анатольевна, Гусарова Анастасия Владимировна, ЧДОУ ДС «Малыш»)
Участники:
Киселева Василиса (Киселева Наталья Борисовна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Степанова Дарья, Степанова Екатерина Геннадьевна (Ковалева Мария Юрьевна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Сандрос Фаина, Сандрос Тина Эдуардовна (Ковалева Мария Юрьевна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Быкова Валерия (Киселева Наталья Борисовна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Степанова Дарья, Степанова Екатерина Геннадьевна (Ковалева Мария Юрьевна, МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Яковлев Михаил, Яковлева Наталия Игоревна (Ковалева Мария Юрьевна МДОУ Детский сад №6 «Ленок»)
Рубцова Мария (Клочкова Елена Валерьевна, МДОУ «Шопшинский детский сад»)
Азарова Вера (Ширшина Виктория Владимировна МДОУ «Курдумовский детский сад)
Осминкина Вероника (Комарова Елена Викторовна, МДОУ «Курдумовский детский сад)
Азарова Екатерина (Комарова Елена Викторовна, МДОУ «Курдумовский детский сад»)
Галкин Павел (Комарова Елена Викторовна, МДОУ «Курдумовский детский сад»)
Соломатин Иван (Соломатина Ирина Ивановна, МОБУ «Полянская ОШ»)
Ильичев Тимофей (Кординская Светлана Григорьевна, МОБУ «Полянская ОШ»)
Пахолков Константин (Пахолкова Юлия Владимировна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Новожилова Алена (Новожилова Ольга Витальевна, МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Пахолков Петр (Пахолкова Юлия Владимировна ,МДОУ ДС №3 «Солнышко»)
Фокова Мария (Ручканова Светлана Викторовна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Дизайнер игрушки»)
Крупина Кира, Крупина Оксана Геннадьевна (Чиркова Екатерина Александровна, МДОУ ДС №6 «Ленок»)
Рыжакова Анастасия (Денисова Любовь Игоревна, МБУ ДО ДДТ, «Мастерская «Дивный сад»)
Полушкин Александр (Денисова Любовь Игоревна, МБУ ДО ДДТ, «Мастерская «Дивный сад»)
Митрофанова Надежда (Денисова Любовь Игоревна, МБУ ДО ДДТ, «Мастерская «Дивный сад»)
Митрофанова София (Денисова Любовь Игоревна, МБУ ДО ДДТ, «Мастерская «Дивный сад»)
Кузнецова Мария (Денисова Любовь Игоревна, МБУ ДО ДДТ, «Мастерская «Дивный сад»)
Шихалова Ксения (руководитель Ручканова Светлана Викторвна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Юный этнограф»)

-в номинации «Человек из прошлого»
1 место – Шихалова Ксения (руководитель Ручканова Светлана Викторвна, МБУ ДО ДДТ, ТО «Юный этнограф»)

2.Наградить Победителей и участников Конкурса дипломами Управления образования администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Председатель
Организационного комитета                                                        Жукова Н.Н.